[image: image1.jpg]

Совет

Натальинского муниципального образования

Балаковского муниципального района Саратовской области

Четвертое заседание Совета Натальинского муниципального
образования третьего созыва

РЕШЕНИЕ
От 26 декабря 2023 г. № 26
О внесении изменений в решение Совета Натальинского муниципального образования от 18 ноября 2021 года № 226 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области
В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Натальинского муниципального образования, Совет Натальинского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Натальинского муниципального образования от 18 ноября 2021 года № 226 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1 абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
« - платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Натальинского муниципального образования тяжеловесными транспортными средствами;».
1.2 подпункт 2.1 пункта 2 Положения дополнить абзацем 11 следующего содержания:

« - штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Натальинского муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит обнародованию.
Глава Натальинского

муниципального образования                                                      А.В. Аникеев
Обнародовано 29.12.2023 г.